
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021 Хо 228
п. Чегдомын

Э проведении на территории Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края мероприятий, посвященных 76-й годовщине Победы 
советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

В целях организации подготовки и проведения на территории 
Верхнебуреинского муниципального района мероприятий, посвященных 
76-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 
1941 - 1945 годов (далее -  День Победы) администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения праздничных мероприятий, 
посвященных 76-годовщине Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941 - 1945 годов на 09 мая 2021 года, согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации 
Верхнебуреинского муниципального района провести праздничные 
мероприятия в соответствии с утвержденным Планом проведения 
мероприятий (далее -  План).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций 
Верхнебуреинского муниципального района принять активное участие в 
подготовке и проведении Дня Победы.

4. Главе городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» 
(Ферапонтов В.Г.):

4.1. Обеспечить выполнение работ, связанных с оформлением и 
благоустройством поселка Чегдомын.

4.2. Обеспечить контроль за наведением надлежащего порядка на 
площади Блюхера п. Чегдомын до и после праздничных мероприятий.

5. Рекомендовать начальнику отдела Министерства внутренних дел по 
Верхнебуреинскому району (Игнатьев С.А.):

5.1. Обеспечить общественный порядок в местах проведения массовых 
мероприятий, в соответствии с утвержденным планом.

5.2. Привлечь к обеспечению общественного порядка казаков станицы 
«Верхнебуреинская», казачьего хутора «Ургал».

5.3. Перекрыть 9 мая 2021 года движение всех видов транспорта (кроме 
машин Скорой медицинской помощи, автомобиля пожарной части):

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

- по ул. Центральная от МБОУ СОШ № 6 до торгового центра «Золотая 
тайга» с 9 часов 30 минут на время проведения торжественного шествия;

- по ул. Центральная, от перекрестка пер. 40 лет Победы до торгового 
центра «Золотая тайга» на время проведения торжественных мероприятий на 
площади Блюхера, с 12 часов 00 минут, ориентировочно до 22 часов 30 
минут;

- по ул. Центральная от гостиницы «Бурея» до торгового центра 
«Горизонт» с 12 часов 30 минут до окончания легкоатлетической эстафеты, 
проводимой по ул. Центральная.

6. Рекомендовать директору ООО «Автотранс» (Готовко С.М.) на 
время проведения массовых мероприятий изменить маршруты движения 
пассажирских автобусов:

- с 9 часов 30 минут до окончания проведения торжественных
мероприятий (ориентировочно до 22 часов 30 минут) движение
осуществлять до ост. Сбербанк, далее через Центральный проезд по 
ул. Пушкина, до ост. Районный суд, далее по маршруту;

- с 12 часов 30 минут до окончания легкоатлетической эстафеты 
движение осуществлять по ул. Пушкина, ул. Заводская, ориентировочно до 
14 часов 00 минут.

7. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Верхнебуреинская 
центральная районная больница» (Музыко Е.В.) обеспечить дежурство 
машины скорой медицинской помощи 9 мая 2021 года:

- с 10 часов 30 минут и до окончания торжественного митинга на 
площади Блюхера п. Чегдомын;

- с 12 часов 30 минут до окончания торжественного обеда ветеранов в 
центре развития творчества детей и юношества п. Чегдомын.

8. Рекомендовать начальнику пятого отряда противопожарной службы 
Хабаровского края п. Чегдомын (Акулов С.А.) обеспечить пожарную 
безопасность при проведении массовых мероприятий на площади Славы.

9. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
руководителям предприятий и организаций Верхнебуреинского 
муниципального района, указанным в Приложении 2 к настоящему 
постановлению, обеспечить праздничное оформление колонн.

10. Рекомендовать предприятиям торговли и общественного питания, 
расположенным в радиусе менее 700 метров от ул. Центральная, 
приостановить розничную продажу пива и всех видов алкогольной 
продукции, а также розничную продажу безалкогольных напитков в 
стеклянной таре 9 мая 2021 года с 18 часов 00 минут до 23 часов 00 минут.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

12. Настояще* :ие вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы I
администрации района И.В. Феофанова



3

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением 
администрации района 

от 19.04.2021 №228

План проведения праздничных мероприятий, 
посвященных 76-годовщине Победы советского народа 

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 
на 09 мая 2021 года

Время Место проведения Мероприятие Ответственные

1 2 3 4
09:30-10:00 ул. Олимпийская 

АО «Ургалуголь»
Возложение на памятнике Агееву Ф еофанова И.В.

10:00-10:15 МБОУ СОШ 
№ 10

Открытие мемориальной плиты 
на школе им. Иванова В.А.

Гермаш Т.С.

09:30-18:00 площадь РДК Выставка фотозон среди 
образовательных организаций

Гермаш Т.С. 
Дрюк Н.Л.

10:15-11:00 площадь Блюхера Акция «Красная гвоздика» Гермаш Т.С. 
Дрюк Н.Л. 
ВОЛОНТЕРЫ

10:15-11:00 ЗАГС Построение и формирование 
колонн предприятий

Ш уранов С.П. 
ВОЛОНТЕРЫ

11:00-11:30 ул. Центральная Шествие и возложение к 
Мемориалу «Последняя атака» 
Памятная литургия во время 
шествия колонн и возложения к 
памятнику «Последняя атака», 
звучащая через 
громкоговорители 
(первым заходит «Бессмертный 
полк», встраивается слева в 
глубине мемориала, не доходя до 
«Вечного огня», после 
церемонии, «Бессмертный полк» 
выходит последним, чтоб 
вступить на площадь Блюхера, 
после построения колонн, под 
марш «Бессмертного полка

Ш уранов С.П. 
ВОЛОНТЕРЫ

11:30-12:00 площадь Блюхера Торжественный митинг 
посвящённый 76-годовщине 
Победы советского народа в 
Великой Отечественной войне 
Минута молчания 
Танец «Журавли»
Запуск шаров Бессмертного 
полка.
Флэш-моб ПОБЕДЫ

Ф еофанова И.В. 
Турченко Ю.Г. 
Дрюк Н.Л.



4

Время Место проведения Мероприятие Ответственные

1 2 3 4
11:00-15:00 Центральная

детская
библиотека

Работа детской игровой 
площадки

Турченко Ю.Г. 
Харламова Е.Л.

12:00-12:30 Переезд ветеранов в ЦРТДиЮ на 
обед

Ф еофанова И.В.

12:30-13:30 ЦРТДиЮ Торжественный обед для 
Ветеранов с концертной 
программой

М ихно М .В. 
Дрюк Н.Л. 
А ндросю к Е.В.

12:30-13:00 от кинотеатра 
«Ургал» до ТЦ 

«Г оризонт»

Проезд велосипедистов с 
флагами

Гермаш Т.С. 
М ихеев В .В . 
Беломестнова О.В.

13:00-14:00 По
утвержденному

маршруту

Легкоатлетическая эстафета 
Награждение у РДК

П енега К.Ф. 
Дрюк Н.Л.

13:00-18:00 Парк
Молодежный

Работа детской игровой 
площадки (надувные горки) 
«Апельсиновый рай»

Турченко Ю.Г. 
Ш куренко Н.Ф.

14:00-14:30 площадь перед 
РДК

Смотр строя-песни Гермаш Т.С.
Дрюк Н.Л. 
Беломестнова О.В.

14:30-15:00 площадь перед 
РДК

Посвящение кадетов в ряды 
ВВПОД «ЮНАРМИЯ»

Гермаш Т.С.
Дрюк Н.Л. 
Беломестнова О.В.

15:00-16:00 ул. Центральная 
(ТЦ «Горизонт») - 

ул. Пушкина, 
ул. Парковая -  

ул. Центральная 
(ТЦ «Горизонт»)

Автопробег посвященный 
празднованию «Салют Победы»

М арченко О.А.

16:00-17:00 площадь Блюхера Показательные спортивные 
выступления

Руководители  
спортивных секций. 
Дрюк Н.Л.

17:00-18:00 площадь Блюхера Фестиваль патриотической песни 
(хор ветеранов)

Турченко Ю.Г. 
Дрюк Н.Л.

18:00-18:30 площадь Блюхера Всероссийская акция «Майский 
вальс»

Дрюк Н.Л.

18:30-20:00 экран Кино под открытым небом 
«Офицеры»

Дрюк Н.Л.

20:00-22:00 площадь Блюхера Вечерняя развлекательная 
программа творческих 
коллективов районного центра

Дрюк Н.Л.

22:00 парк
Молодежный

Фейерверк Ферапонтов В.Г.

Время Мероприятие Ответственные

1 2 3

12:00-14:00 парк Семейный
12:00-14:00 Выставка «Пока память жива» Голобокова О. А. 

Леш таева О.В.
12:00-14:00 Площадка центральной районной библиотеки «Стена Турченко Ю.Г.

Победы» Цахариас Н.А.



5

Время Мероприятие Ответственные

1 2 3
12:00-14:00 Работа площадок мастер-классов Глинская С.С. 

Дрюк Н.Л.
12:00-14:00 Фотозоны

Тамарезки
Глинская С.С.

12:00-14:00 Ярмарка, торговые ряды Ф ерапонтов В.Г. 
Коваленко И.С.

12:00-13:00 Полевая кухня Гермаш Т.С. 
Ф ерапонтов В.Г.

12:00-13:00 Конкурс воспитанников дошкольных учреждений и 
учащихся начальных классов «Память сердца»

Гермаш Т.С. 
Дрюк Н.Л.

13:00-14:00 Концертная программа детских творческих 
коллективов района «Песни Памяти»

Дрюк Н.Л.

12:00-16:00 Стадион шахтер

12:00 Футбол. Дети. АО «Ургалуголь»
12:30 Пляжный волейбол 3X3 АО «Ургалуголь»
12:30 Стрельба из пневматической винтовки. Личное 

первенство
АО «Ургалуголь»

12:30 Бокс. Дети АО «Ургалуголь»
13:30 Футбол «Ургалуголь - Локомотив» АО «Ургалуголь»
15:30 Награждение участников спортивных соревнований АО «Ургалуголь»



6

Приложение 2

к постановлению 
администрации района 

от 19.04.2021 №228

Список предприятий и организаций 
Верхнебуреинского муниципального района 

для участия в торжественном шествии, 
посвященном 76-годовщине Победы советского народа 

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов 
на 09 мая 2021 года

Построение
колонн

Наименование Руководитель

1 2 3
1 Ветераны -  Дети войны -  Дети Победы Журавлева Р.И.
2 Администрация Верхнебуреинского 

муниципального района
Маслов А.М.

3 Администрация городского поселения 
«Рабочий поселок Чегдомын»

Ферапонтов В.Г.

4 Учащиеся общеобразовательных 
учреждений п. Чегдомын

Гермаш Т.С.

5 АО «Ургалуголь» Романов Е.В.
6 КГКУ «Центр социальной поддержки 

населения по Верхнебуреинскому району»
Лиханова Т.В.

7 КГБУ «Чегдомынский комплексный центр 
социального обслуживания населения»

Вострикова М.В.

8 Управляющие компании

ООО «Мастер Плюс» 
ООО «Строй Сервис ДВ» 
МУП «Энергетик»
ОАО «ХЭС»

Лучевникова С.В. 
Капустина Л.В. 
Ларин В.И.
Кузьо И.В.

9 КГБУЗ «Верхнебуреинская центральная 
районная больница»

Музыко Е.В.

10 Территориальный отдел Управления 
Роспотребнадзора по Хабаровскому краю 
в Верхнебуреинском районе

Хоменко А.А.

11 Филиал ФБУЗ "Центр гигиены и 
эпидемиологии в Хабаровском крае в 
Верхнебуреинском районе"

Концеал А.М.

12 Клиентская служба (на правах отдела) 
Пенсионного фонда России в 
Верхнебуреинском районе Хабаровского 
края

Юнчан Е.Н.

13 ПАО «Сбербанк» Гальченко Н.А.
14 Ургальское отделение филиала ПАО «ДЭК 

-  Хабаровскэнергосбыт»
Сергеева Е.Л.

15 Почтовое отделение п. Чегдомын Саяпина Г.А.
16 ООО «Автотранс» Готовко С.М.
17 КГКУ «Ургальское лесничество Ильин В.Н.



7

Построение
колонн

Наименование Руководитель

1 2 3
18 КГБПОУ «Чегдомынский горно­

технологический техникум»
Михно М.В.

19 ООО «Чегдомынский хлебозавод» Сукиасян Э.Г.
20 Краевое государственное казенное 

учреждение "Центр занятости населения 
Верхнебуреинского района"

Шурупова О.В.

21 Государственный природный заповедник 
"Буреинский"

Подолякин И.А.

22 74-я пожарная часть 5 отряда 
Противопожарной службы

Акулов С.А.


